



## GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY  
TELEF.: 0985 127 975

Ypané, 14 de abril de 2025

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

PRESENTE

Por medio de la presente, presento cotización de lo solicitado según Carta de Invitación, detallado más abajo:

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra	UN	1	1.900.000	1.900.000
2	Limpieza y preparación del terreno	M2	27,1	9.500	257.450
3	Replanteo y marcación	M2	27,1	9.500	257.450
4	Excavación y carga de cimiento con PBC	M3	10	630.000	6.300.000
5	Encadenado de H° A°	M3	2,4	3.100.000	7.440.000
6	Muro de Nivelación de 0,30 cm	M2	12,2	193.000	2.354.600
7	Relleno y apisonados de interiores	M3	8,5	104.000	884.000
8	Aislación asfáltica de paredes	M2	5,3	63.000	333.900
9	Muro de elevación de 0,15 para revocar	M2	55	137.000	7.535.000
10	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	M2	48	165.000	7.920.000
11	Envarillado sobre y bajo aberturas de 2 o 8 por hiladas (2 hiladas)	ML	20	81.600	1.632.000
12	Techo con tejas y tejuelones prensados a máquina	M2	43	515.000	22.145.000
13	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	M2	162	49.000	7.938.000
14	Contrapiso de H° de cascotes	M2	22	54.000	1.188.000
15	Carpeta para piso cerámico	M2	22	40.000	880.000
16	Piso cerámico	M2	22	167.000	3.674.000
17	Zócalo cerámico	ML	2,6	40.600	105.560
18	Abertura de madera - Puerta de 0,80 x 2,10, marco y contramarco y cerradura - Tablero	UN	3	2.774.000	8.322.000
19	Abertura metálica - Puerta para boxes enchapados en fórmica	UN	5	870.000	4.350.000
20	Ventanas tipo balancines	M2	3,36	670.000	2.251.200
21	Guarda Obra	M2	10,3	153.000	1.575.900
22	Rampa peatonal	UN	1	2.700.000	2.700.000



# GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY  
TELEF.: 0985 127 975

23	Alfeizar de ventanas: de revoques 1:3 (cemento - arena)	ML	7	49.000	343.000
24	Pintura de paredes revocadas al látex	M2	66	46.000	3.036.000
25	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	M2	10,1	46.000	464.600
26	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintético	M2	3,36	46.000	154.560
27	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	M2	48	46.000	2.208.000
28	Pintura de maderamen y tejuelones con barniz	M2	43	49.000	2.107.000
29	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	ML	17,5	43.000	752.500
30	Revestido de azulejos	M2	97,5	138.000	13.455.000
31	Vidrios dobles	M2	3,36	326.250	1.096.200
32	Desagüe Pluvial: canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm	ML	17,5	198.000	3.465.000
33	Instalación eléctrica	GL	1	5.400.000	5.400.000
34	Artefactos eléctricos	GL	1	4.400.000	4.400.000
35	Instalación Sanitaria - Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios	GL	1	21.000.000	21.000.000
36	Cámara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	UN	1	7.000.000	7.000.000
37	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	UN	1	6.400.000	6.400.000
38	Placa conmemorativa	UN	1	1.420.000	1.420.000
39	Limpieza final	M2	27,10	9.000	243.900
	<b>TOTAL</b>				<b>164.889.820</b>



Grupo Galeano S.A.  
RUC: 80139532 - 1